



Uppföljning av kommunfullmäktigeuppdrag

Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
Huddinge är trivsamt och tryggt för alla invånare	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Ta fram styrdokument för trygghet och säkerhet 2023-2025 (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Arbetet med att ta fram ett förslag till nytt program för trygghet och säkerhet 2024-2027 är i slutskedet och förväntas beslutas innan årsskiftet. Syftet med programmet är att ge riktning och ramverk för utvecklingen av kommunens arbete med trygghet och säkerhet på ett sätt som är systematiskt och långsiktigt hållbart för Huddinge kommun. Innehållet i programmet gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser i Huddinge kommunkoncernen.</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur äldreperspektivet i de kommunala processerna kan belysas. Arbetet bör resultera i en nulägesbeskrivning samt ske i dialog med berörda aktörer. (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Arbetet är påbörjat och är i en insamlings- och bearbetningsfas som sker i samarbete med olika verksamheter. Uppdraget kommer redovisas i en rapport som beskriver nuläge och rekommendationer om hur kommunen kan arbeta vidare med frågan.</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur olika evenemang inom kommunkoncernen kan stödjas och spridas i hela kommunen (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar En arbetsgrupp med representanter från kommunstyrelsens förvaltning och kultur- och fritidsförvaltningen har identifierat områden och arrangemang som kan komma beröras av översynen. En intervjuundersökning har genomförts av extern part runt om i kommunens olika centrumdelar för att identifiera invånarnas syn på kommunens arrangemang och deras geografiska placering. En förenklad analys av resultatet visar att 97% tycker att det är bra eller mycket bra att kommunen anordnar evenemang. Resultatet analyseras av en verksamhetsöverskridande arbetsgrupp som bereder ärendet och presenterar förslag i en rapport som redovisas tillbaka till fullmäktige.</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur kommunkoncernen kan intensivifiera arbetet mot välfärds kriminalitet inklusive angränsande delar som exempelvis bidragsbrott och otillåten påverkan (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Kartläggning och framtagande av lägesbild för välfärdsbrottsligheten på kommunkoncernnivå har genomförts. I arbetet har nuvarande styrkor och svagheter identifierats i kommunens arbete mot välfärds kriminalitet. Arbetet inkluderar också analys av nuvarande kontroller och samarbeten med andra myndigheter. Utöver det har kommunen etablerat kontakt med relevanta externa aktörer som Polisen, Försäkringskassan och andra kommuner för att dra nytta av deras erfarenheter och praxis i arbetet mot välfärdsbrott. En koncernövergripande samverkansgrupp har startat upp och två möten har hittills genomförts. Utveckling av förslag till åtgärder pågår för att förstärka kommunens skydd mot välfärdsbrottslighet.</p>
	● Troligen klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Genomföra en förstudie för att utreda förutsättningarna för att ta fram ett strukturprogram för natur och friluftsliv (Natur- och stadsmiljönämnden)</p> <p>Kommentar Arbetet har påbörjats genom intervjuer och insamling av faktaunderlag från andra förvaltningar.</p>



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	✔ Klart	<p><i>Från Kommunfullmäktige Socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna och möjligheter för Bostad Först (Socialnämnd)</i></p> <p>Kommentar Utredningen är färdigställd i samverkan med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. Arbetet med implementering av metoden pågår.</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige Tillsammans med Kultur- och fritidsförvaltningen stärka samverkan kring aktiviteter och mötesplatser för äldre (Vård- och omsorgsnämnd)</i></p> <p>Kommentar En stärkt samverkan mellan förvaltningar har påbörjats genom aktiviteter som samlokalisering och informationsspridning. Vårby och Flemingsbergs seniorträffar har flyttats till nya lokaler. Samlokaliseringarna medför att seniorträffarna blir mer lättillgängliga så att fler seniorer kan delta. Det öppnar även upp för utveckling av verksamheterna med exempelvis gemensamma aktiviteter med biblioteken. För seniorträffsverksamheten i Flemingsberg finns också tankar på generationsgränsöverskridande aktiviteter, främst i samband med skollov. En utökad samverkan avseende informationsspridning mellan förvaltningarna har också startats upp. Detta för att bättre säkerställa att verksamheternas utbud av aktiviteter till seniorer kompletterar varandra och för att underlätta samverkan när möjlighet till detta finns. Samverkan pågår även inför årets seniordagar, med fokus på att inkludera föreningslivet och andra kommunala verksamheter som kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter.</p>
Arbete och företagsamhet lägger grunden för välfärden	✔ Klart	<p><i>Från Kommunfullmäktige Socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna och möjligheter för bostad först. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i></p> <p>Kommentar GAN och SON har tillsammans genomfört en utredning om förutsättningarna och möjligheterna. En förstudie har visat att förutsättningarna och möjligheter för modellen Bostad Först finns i Huddinge kommun. En mer omfattande utredning av förutsättningarna är därför inte relevant att genomföra. Ärendet redovisades i GAN 2024-03-19. Den 31 januari 2024 beviljade Socialstyrelsen Huddinge kommun 780 000 kronor i statsbidrag för att förbereda, starta, utöka eller förbättra verksamhet enligt metoden Bostad Först. Under september startar workshops med deltagande från GAF och SOF. En ledningsgrupp är bildad med representanter från GAF, SOF samt HUGE. Dessutom ska en arbetsgrupp bestående av representanter från GAF - försörjningsstödsenheten samt SOF se över de praktiska rutinerna, utarbeta samverkansrutiner, implementera och man kommer även att utöka kontakten med berörda individer. SOF kommer därutöver att ta ansvar för omvärldsbevakning avseende andra kommuners arbete med frågan. I dagsläget kommer det förmodligen att vara runt en handfull individer som kommer att beviljas insatsen Bostad Först och någon eller några kan komma att vara i behov av ekonomiskt stöd från försörjningsstödsenheten. Individuell prövning kommer att ske. I början av september genomförs en halvdagsutbildning kring Bostad Först där medarbetare kommer att få kompetensutveckling i frågan. ytterligare redovisning av arbetet och läget kommer att ske i VB 24.</p>
Hållbart samhällsbyggande med fokus på blandade boendeformer	✔ Klart	<p><i>Från Kommunfullmäktige Tillsammans med Huddinge Samhällsfastigheter AB förändra ansvarsfördelningen för verksamhetsdrift i idrottshallar och -anläggningar, med syfte att öka kvaliteten i service och dialog med Huddinges idrottsföreningar. (Kultur- och fritidsnämnden)</i></p> <p>Kommentar Verksamhetsövergången har genomförts enligt tidplan. Övergången har genomförts samtidigt som löpande verksamhet och service till föreningslivet fortgått. Projektet har präglats av transparens, god dialog och delaktighet vilket bedöms ha bidragit till att alla medarbetare följt med i övergången. En ytterligare bedömning är att regelbunden närvaro från övriga chefer/specialister i båda organisationerna har varit en framgångsfaktor för projektet och för att skapa delaktighet hos medarbetarna och en trygghet i verksamheterna.</p>



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
Cirkulär ekonomi och minimera gifter i miljön	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att skapa ett effektivt och strukturerat återbruksarbete inom kommunkoncernen, i samarbete med kommunens avfallsbolag och eventuella externa aktörer. (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Arbetet för att upprätta en fungerande process och samlingsyta för återbrukbara inventarier och byggvaror är i sin slutfas och drivs i ett koncerngemensamt projekt under ledning av Huddinge Samhällsfastigheter. Under 2024 har projektgrupp tillsammans med resurspersoner i bolagen och på förvaltningarna arbetat enligt fastställt aktivitetsplan. Projektet är fortsatt planerat att hålla sluttidplanen.</p>
Huddinge kommun har en sund och uthållig ekonomi	✔ Klart	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en översyn av kommunens finansiella mål. Översynen ska analysera de nuvarande målens hållbarhet och ändamålsenlighet i ett längre perspektiv. Vid behov kan nya mål föreslås som bibehåller en stabil ekonomi och upprätthåller generationsprincipen. (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Förvaltningens förslag har behandlats av kommunfullmäktige i september. Självfinansieringsgraden delas upp till skattefinansierad respektive affärsdriven verksamhet och skuldkvotsmålet ändras från 85 000 kronor per invånare till 130 procent av intäkterna. Resultatmålet om två procent kvarstår</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Tillsammans med grundskolenämnden skapa en samlad måltidsorganisation. (Förskolenämnd)</p> <p>Kommentar Förslag om samlad måltidsorganisation kommer att samverkas och beslutas under tidig höst 2024. Den nya organisationen träder i kraft inför höstterminen 2025. Planering av verksamheten i enlighet med givna ambitioner och övergripande mål hanteras av ansvariga inom ramen för den nya organisationen. Under hösten 2024 inleds ekonomiadministrativt arbete för att underlätta och förbereda för implementering av den nya organisationen, inklusive möjligheter till uppföljning av verksamhetsparametrar.</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Tillsammans med förskolenämnden skapa en samlad måltidsorganisation. (Grundskolenämnd)</p> <p>Kommentar Ett förslag om samlad måltidsorganisation kommer att samverkas och behandlas under tidig höst 2024. Enligt förslaget träder den nya organisationen i kraft inför höstterminen 2025. Planering av verksamheten i enlighet med givna ambitioner och övergripande mål hanteras av ansvariga inom ramen för den nya organisationen. Under hösten 2024 inleds ekonomiadministrativt arbete för att underlätta och förbereda för implementering av den nya organisationen, inklusive möjligheter till uppföljning av verksamhetsparametrar.</p>
	● Blir klart i år	<p><i>Från Kommunfullmäktige</i> Utredda alternativ för framtida användning av Björksättra gård (Natur- och stadsmiljönämnden)</p> <p>Kommentar Olika alternativ för framtida användning av Björksättra gård utreds och kommer att presenteras under hösten.</p>



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	● Blir klart i år	<p>Från Kommunfullmäktige Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda hur hemtjänsten kan utvecklas för att öka kvaliteten för brukarna genom personalkontinuitet, flexibilitet och hänsyn till vars och ens individuella behov. En hållbar bemanningsstrategi och kvalitetsäkrad kompetens där delaktighet och reellt inflytande för medarbetare som möter individer i behov av stöd, vård och omsorg ska stå i fokus. (Vård- och omsorgsnämnd)</p> <p>Kommentar Utredningen är klar och förvaltningen har lämnat förslag på hur hemtjänsten i framtiden bör organiseras.</p> <p>Kommunstyrelsens förvaltnings bedömning: Social- och omsorgsförvaltningen har genomfört en utredning av hemtjänsten som omfattat perspektiven förutsättningar, biståndsbedömning och utförande. Utredningen beräknas kunna presenteras för kommunfullmäktige i början av 2025. Uppdraget bedöms därmed inte bli klart i år.</p>
- Huddinge kommun är en attraktiv arbetsgivare	🚨 Ej klart i år	<p>Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram på ny vision. Visionen ska tydliggöra kommunens färdriktning och fungera som en ledstjärna i organisationen. Visionen ska stödja de tre hållbarhetsperspektiven social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet och förankras brett. (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Arbetet är flerårigt och planen är att en ny vision ska kunna beslutas första kvartalet 2026. Under hösten 2024 påbörjas arbetet med att sätta ramar och projektplan.</p>
	🚨 Ej klart i år	<p>Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en koncernövergripande process för att hylla goda exempel inom arbetsmiljö, ledarskap och medarbetarskap (Kommunstyrelsen)</p> <p>Kommentar Under våren har förvaltningen arbetat med uppdraget gällande attraktiv arbetsgivare samt andra större uppdrag inom området som heltid som norm och minskad sjukfrånvaro. Arbetet med uppdraget att ta fram en koncernövergripande process för att hylla goda exempel inom arbetsmiljö, ledarskap och medarbetarskap startar upp under hösten som ett naturligt steg i det pågående koncernövergripande arbetet med attraktiv arbetsgivare och medarbetarlöfte. Uppdraget bedöms därför inte kunna färdigställas under året.</p>

Status för nämndernas uppdrag inklusive kommunfullmäktigeuppdrag

Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
En trygg och lyckad skolgång lägger grunden för framtiden	🚨 Ej klart i år	Vidareutveckla kompetensen inom NPF genom att tillhandahålla utbildningsmaterial, synliggöra goda exempel och säkerställa aktivt utvecklingsarbete utifrån lokala förutsättningar i kommunala grundskolor. (Grundskolenämnd)
	✅ Klart	Implementera organiserad och inkluderande rastverksamhet som är anpassad till respektive skolas förutsättningar och behov utifrån framtaget material för handledning och stöd. (Grundskolenämnd)
	🚨 Ej klart i år	Tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen utreda den öppna fritidsverksamheten och likvärdig tillgång till fritidsaktiviteter för 10 till 12-åringar och ta fram förslag till långsiktig ansvarsfördelning samt utforska samarbetsmöjligheter med civilsamhällesorganisationer. (Grundskolenämnd)
	● Blir klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att kartlägga hur gymnasieskolan arbetar för att motverka rekrytering av elever till gängkriminalitet. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)
	● Blir klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda nuläge och förutsättningar, samt utforma förslag på åtgärder som kan bidra till att stärka upp elevhälsövårdens arbete med att aktivt motverka mobbning och psykisk ohälsa. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
Huddinge är trivsamt och tryggt för alla invånare	● Blir klart i år	Från Kommunfullmäktige Ta fram styrdokument för trygghet och säkerhet 2023-2025 (Kommunstyrelsen)
	● Blir klart i år	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur äldreperspektivet i de kommunala processerna kan belysas. Arbetet bör resultera i en nulägesbeskrivning samt ske i dialog med berörda aktörer. (Kommunstyrelsen)
	● Blir klart i år	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur olika evenemang inom kommunkoncernen kan stödjas och spridas i hela kommunen (Kommunstyrelsen)
	● Blir klart i år	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur kommunkoncernen kan intensifiera arbetet mot välfärds kriminalitet inklusive angränsande delar som exempelvis bidragsbrott och otillåten påverkan (Kommunstyrelsen)
	● Troligen klart i år	Ta fram långsiktig handlingsplan för ökat valdeltagande (Kommunstyrelsen)
	✔ Klart	Med fokus på barn och ungas deltagande i idrottsaktiviteter utreda nuvarande system för taxor och avgifter i anläggningar, och vid behov föreslå förändringar i syfte att nå bredare deltagande och mer effektivt lokalnyttjande. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Ta fram en långsiktig kulturplan som ersätter det kulturpolitiska programmet, i samverkan med relevanta aktörer och verksamheter. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Utreda förutsättningarna för Huddinges scoutföreningar. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Se över hanteringen av nämndens priser och stipendium. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Tillsammans med socialförvaltningen stärka samverkan kring aktiviteter och mötesplatser för att bryta äldres ensamhet i syfte att stärka Huddinge som en äldrevänlig kommun. (Kultur- och fritidsnämnden)
	⚠ Ej klart i år	Tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen utreda den öppna fritidsverksamheten och likvärdig tillgång till fritidsaktiviteter för 10 till 12-åringar samt ta fram förslag till långsiktig ansvarsfördelning. (Kultur- och fritidsnämnden)
	⚠ Ej klart i år	Genomföra en översyn av fritidsgårdarnas öppettider utifrån ungdomars önskemål och behov. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Revidera riktlinjerna för alkoholservice i syfte att förtydliga dem (Bygglövs- och tillsynsnämnden)
	✔ Klart	Utreda och överväga behovet av nya indikatorer inom områdena miljöskydd, hälsoskydd, livsmedel, alkohol och tobak inför 2025 (Bygglövs- och tillsynsnämnden)
	● Blir klart i år	Genomlys nämndens verksamheter för att identifiera områden som riskerar att missbrukas för välfärdsbrottslighet (Bygglövs- och tillsynsnämnden)
	✔ Klart	Inventera lämpliga hårdgjorda ytor som kan ställas om till grönytor (Natur- och stadsmiljönämnden)
	● Blir klart i år	Utveckla samverkan med föreningar och civilsamhället för att bland annat öka känslan av trivsel och säkerhet i kommunen och bidra till social hållbarhet (Natur- och stadsmiljönämnden)
	● Blir klart i år	Samverka inom kommunen och med föreningslivet för att få Huddingebor i alla åldrar att uppleva, upptäcka och lära i naturen genom t.ex. inspiration, guidningar och information (Natur- och stadsmiljönämnden)
	● Blir klart i år	Arbeta för att göra kommunens naturreservat kända, tillgängliga och intressanta för invånare i kommunens socioekonomiskt utsatta områden (Natur- och stadsmiljönämnden)
	● Troligen klart i år	Från Kommunfullmäktige Genomföra en förstudie för att utreda förutsättningarna för att ta fram ett strukturprogram för natur och friluftsliv (Natur- och stadsmiljönämnden)
● Blir klart i år	Kvalitetssäkra funktionaliteten i felanmälningsapplikationen (Natur- och stadsmiljönämnden)	
● Blir klart i år	Tillsammans med samhällsbyggnadsavdelningen på kommunstyrelsens förvaltning ta fram förslag på nya upplagsplatser (Natur- och stadsmiljönämnden)	
✔ Klart	Från Kommunfullmäktige Socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna och möjligheter för Bostad Först (Socialnämnd)	



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	● Blir klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att revidera handlingsplanerna för preventionsarbetet samt säkerställa att förebyggande insatser för insocialiseringen till kriminella nätverk omhändertas. (Socialnämnd)
	● Blir klart i år	Från Kommunfullmäktige Tillsammans med Kultur- och fritidsförvaltningen stärka samverkan kring aktiviteter och mötesplatser för äldre (Vård- och omsorgsnämnd)
Huddinges välfärd håller hög kvalitet	● Blir klart i år	Utreda hur boendestödet för personer med funktionshinder kan utformas för att bättre kunna möta målgruppens behov. (Vård- och omsorgsnämnd)
Arbete och företagsamhet lägger grunden för välfärden	● Blir klart i år	Förbättra servicen till kommunens företag och invånare genom att utöka lantmäteri- och miljötillsynsavdelningarnas samarbete med kommunens servicecenter (Bygglivs- och tillsynsnämnden)
	✔ Klart	Från Kommunfullmäktige Socialnämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna och möjligheter för bostad först. (Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)
Hållbart samhällsbyggande med fokus på blandade boendeformer	⚠ Ej klart i år	Ta fram ett reviderat bostadsförsörjningsprogram (Kommunstyrelsen)
	⚠ Ej klart i år	Färdigställa utbyggnadsstrategi för genomförande av Översiktsplan (Kommunstyrelsen)
	● Blir klart i år	Från lokalresursplan Ta fram ett ridskolestrukturprogram. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från lokalresursplan Ta fram ett fritidsgårdsstrukturprogram. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från Kommunfullmäktige Tillsammans med Huddinge Samhällsfastigheter AB förändra ansvarsfördelningen för verksamhetsdrift i idrottshallar och -anläggningar, med syfte att öka kvaliteten i service och dialog med Huddinges idrottsföreningar. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från lokalresursplan Ta fram en förstudie, inklusive lokalprogram gällande möjliga alternativ till lokalisering för nya lokaler för Kultopia. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från lokalresursplan Ta fram ett anläggningsprogram för 11-spelsplan i anslutning till Solfagraskolan. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Från lokalresursplan Ta fram ett lokalprogram för idrottshall på Solfagraskolan. Ärendet sambereds med kommunstyrelsens förvaltning. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från lokalresursplan Ta fram strukturprogram för idrottslokaler och idrottsanläggningar. Här ingår ridskolor, ishallar och konstgräsplaner. Strukturprogram ska samberedas med barn- och utbildningsförvaltningen gällande ytor i anslutning till grundskolor. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Från lokalresursplan Som del av strukturprogram för idrottslokaler och anläggningar utreda det befintliga lokalbeståndet (inklusive utreda möjligheter för nya lokallösningar) för kampsport i Sydvästra, Nordvästra och Östra Huddinge. (Kultur- och fritidsnämnden)
	⚠ Ej klart i år	Från lokalresursplan Ta fram ett strukturprogram för bibliotek i Huddinge kommun. (Kultur- och fritidsnämnden)
	⚠ Ej klart i år	Från lokalresursplan Ta fram en förstudie, inklusive lokalprogram, gällande möjliga alternativ till lokalisering för ett bibliotek i Trångsund. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Från lokalresursplan Ta fram förstudie och en långsiktigt plan kring tillgänglighet och säkerhet i lokaler som är utpekade i kultur- och fritidsnämndens lokalbehovsprognos. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Troligen klart i år	Från lokalresursplan Utreda förutsättningar gällande utvecklingen av Rådsparkens "djurparklek" verksamhetslokal. (Kultur- och fritidsnämnden)
	⚠ Ej klart i år	Från lokalresursplan Ta fram en förstudie gällande nuläge och framtid för simhallarna i Vårby och Skogås. (Flyttas till kommande planeringsperiod) (Kultur- och fritidsnämnden)
	⚠ Ej klart i år	Från lokalresursplan Ta fram en handlingsplan gällande investerings- och utvecklingsbehov för allmänna ridanläggningar. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från behovsprognos: Kulturskolan -flytt från Paradisbacken 33 till ersättningslokaler. (Kultur- och fritidsnämnden)
	✔ Klart	Från behovsprognos: Utsäljeskolan, fullstor idrottshall delbar, (konstgräs 7spelsplan), fritidsgård. (Kultur- och fritidsnämnden)
	● Blir klart i år	Från behovsprognos: Förstudie akustik, biblioteket i Fleminghallen 2024. (Kultur- och fritidsnämnden)



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	✔ Klart	Från behovsprognos: Förstudie belysning Glömstahallen 2024. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	⚠ Ej klart i år	Från behovsprognos: Förstudie upprustning och anpassning av standard, Sörskogens IP 2024. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	● Blir klart i år	Från behovsprognos: Förstudie utökade förvaringsmöjligheter, Visättra Sportcenter 2024 <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	● Troligen klart i år	Ta fram en tredimensionell byggnadsmodell över kommunen för ett mer effektivt stöd i samhällsbyggnadsprocessen <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
	● Blir klart i år	Påbörja arbetet med att kvalitetssäkra fastighetsgränserna i kommunen för ett rättssäkert beslutsunderlag inför övergång till en digital samhällsbyggnadsprocess <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
	✔ Klart	Ta fram och implementera en process för robotiserade beslut i lämpliga delar av bygglövsprocessen <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
	● Troligen klart i år	Tillsammans med kommunstyrelsens förvaltning utveckla en obruten digital samhällsbyggnadsprocess <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
Minska klimatpåverkan	⚠ Ej klart i år	Utreda och föreslå principer för ändamålsenlig och effektiv laddinfrastruktur inom kommunkoncernens fastighetsbestånd av verksamhetslokaler och anläggningar <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	⚠ Ej klart i år	Kommunstyrelsens förvaltning får i uppdrag att genomföra en förstudie som undersöker behov och förutsättningar för att etablera ett strategiskt arbete med förorenade områden på kommunkoncernens mark <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	● Blir klart i år	Slutföra inventering av var i kommunen våtmarker kan återskapas, samt påbörja anläggning av våtmark i Sjötorp, Stensättra och Ebbadalsdiken under förutsättning att tillstånd erhålls <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	● Blir klart i år	Energieffektivisera förvaltade byggnader och skapa förutsättningar för att producera el och värme <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	● Blir klart i år	Ställ om till användning av eco-asfalt i beläggningsarbetet i syfte att minska koldioxidutsläpp <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	✔ Klart	Slutföra omställningen till energisnål gatubelysning med målet att uppnå 100 procent LED-lampor 2024 <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
Värna biologisk mångfald och god vattenstatus	● Blir klart i år	Analysera kunskapsunderlaget om kommunens sjöars kemiska status och identifiera möjliga åtgärder <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	● Blir klart i år	Utreda möjlighet till automatisk avläsning av vattenkvalitet i sjöarna <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	● Blir klart i år	Tillsammans med samhällsbyggnadsavdelningen på kommunstyrelsens förvaltning påbörja arbetet med att ta fram gemensamma rutiner för arbetet med att hantera invasiva främmande arter <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	● Blir klart i år	Genomföra en utredning om att inrätta Kynäsberget som naturreservat <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
Cirkulär ekonomi och minimera gifter i miljön	● Blir klart i år	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att skapa ett effektivt och strukturerat återbruksarbete inom kommunkoncernen, i samarbete med kommunens avfallsbolag och eventuella externa aktörer. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	● Troligen klart i år	Inrätta en fritidsbank för gratis utlåning av återanvänd sport- och friluftsutrustning. <i>(Kultur- och fritidsnämnden)</i>
	● Blir klart i år	Samverka med SRV återvinning AB i förberedelserna för hushållsnära insamling, som från och med januari 2027 är kommunernas ansvar <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
Huddinge kommun har en sund och uthållig ekonomi	✔ Klart	Från Kommunfullmäktige Kommunstyrelsen får i uppdrag att göra en översyn av kommunens finansiella mål. Översynen ska analysera de nuvarande målens hållbarhet och ändamålsenlighet i ett längre perspektiv. Vid behov kan nya mål föreslås som bibehåller en stabil ekonomi och upprätthåller gene-rationsprincipen. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	● Blir klart i år	Se över kommunens riktlinjer för kommunens styrande dokument vad gäller struktur, hierarki och namnsättning. Med utgångspunkt från den nya modellen ska författningssamlingen ses över vad gäller omfattning, aktualitet och eventuella divergerande styrsignaler. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	✔ Klart	Från lokalresursplan I samberedning med respektive berörd nämnd, ta fram en plan för avveckling av nämndens kontorslokaler inför flyttning i det nya kommunhuset (benämnt projekt "24 lokaler") <i>(Kommunstyrelsen)</i>



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	● Blir klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Genomföra de aktiviteter inom Handlingsplan för effektiv och ändamålsenlig lokalförsörjning som hänförs till strategisk lokalförsörjning. (Kommunstyrelsen)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett strukturprogram och funktionsprogram för storköks måltidsförsörjning i kris och höjd beredskap, sambereds med den övergripande utredningen om måltidsförsörjning (Kommunstyrelsen)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram strukturprogram och funktionsprogram för central lagerhållning för kris och höjd beredskap (Kommunstyrelsen)
	● Troligen klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Tillsammans med Huddinges samhällsfastigheter och berörd nämnd, ta fram förslag på rivningar av lokaler som är upptagna i Huddinge Samhällsfastigheters underhållsplan (Kommunstyrelsen)
	● Blir klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Utredda behov av vallokaler (Kommunstyrelsen)
	✅ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Utredda behov av framtida användning av Vårbykiosken (Kommunstyrelsen)
	● Blir klart i år	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Tillsammans med grundskolenämnden skapa en samlad måltidsorganisation. (Förskolenämnd)
	● Blir klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram skolstrukturprogram för Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden) (Förskolenämnd)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram standardiserade funktionsprogram och lokallösningar för förskolor i Huddinge kommun. (Förskolenämnd)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett funktionsprogram för förskolegårdar. (Förskolenämnd)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Inventera befintlig kapacitet, kapacitetsbegränsande faktorer samt möjlighet till utökning av kapacitet på samtliga av kommunens förskolor. (Förskolenämnd)
	● Blir klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> I lokalbehovsprognosen redovisa för behovet av förskoleplatser för barn med särskilda behov Huddinge kommun. (Förskolenämnd)
	● Troligen klart i år	Identifiera digitaliseringbehov och -möjligheter samt driva utveckling med utgångspunkt i kommunens objektstyrningsmodell. (Förskolenämnd)
	● Blir klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram skolstrukturprogram för Huddinge (gemensamt för förskolenämnden och grundskolenämnden) (Grundskolenämnd)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Inventera befintlig kapacitet, kapacitetsbegränsande faktorer samt möjlighet till utökning av kapacitet på samtliga av kommunens skolor. (Grundskolenämnd)
	✅ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Se över behov av skolgårdsuprustning och nya fritidslokaler på Mörtviksskolan (Grundskolenämnd)
	✅ Klart	<i>Från lokalresursplan</i> I lokalbehovsprognosen redovisa behov av anpassad grundskola i kommunen. (Grundskolenämnd)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram verksamhetsbeskrivning och funktionsprogram för anpassad grundskola. (Grundskolenämnd)
	● Blir klart i år	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Tillsammans med förskolenämnden skapa en samlad måltidsorganisation. (Grundskolenämnd)
	● Troligen klart i år	Identifiera digitaliseringbehov och -möjligheter samt driva utveckling med utgångspunkt i kommunens objektstyrningsmodell. (Grundskolenämnd)
	● Blir klart i år	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Utredda alternativ för framtida användning av Björksättra gård (Natur- och stadsmiljönämnden)
	● Troligen klart i år	Utredda nämndens behov av att ändra arbetssätt och finansieringsmodell inför implementering av regeringens beslut om tillgängliggörande av avgiftsfria samhällsbyggnadsdata (öppna data) (Bygglövs- och tillsynsnämnden)
	🚨 Ej klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett strukturprogram för samtliga familjecentraler och områdeskontor (omformulerat från 2023 års lokalresursplan). Strukturprogrammet ska samberedas med Förskolenämnden. (Socialnämnd)
	● Troligen klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Tillsammans med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden genomföra en analys av verksamheternas bostadsbehov. Inkluderar följande tidigare uppdrag: Lissma stödboende. (Socialnämnd)



Kommunfullmäktigemål	Status	Uppdrag
	Troligen klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samarbete med vård och omsorgsnämnden samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden göra en sammanställning över behovet av bostadssociala lägenheter och ta fram förslag på hur administrationen av bostäder bäst organiseras utifrån de målgrupper som bostäderna avser. <i>(Socialnämnd)</i>
	Blir klart i år	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda hur hemtjänsten kan utvecklas för att öka kvaliteten för brukarna genom personalkontinuitet, flexibilitet och hänsyn till vars och ens individuella behov. En hållbar bemanningsstrategi och kvalitetssäkrad kompetens där delaktighet och reellt inflytande för medarbetare som möter individer i behov av stöd, vård och omsorg ska stå i fokus. <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
	Troligen klart i år	<i>Från lokalresursplan</i> Ta fram ett strukturprogram för: Gruppbofastad, Servicebostäder och Daglig verksamhet enligt LSS. <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
	Troligen klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samarbete med socialnämnden samt gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden göra en sammanställning över behovet av bostadssociala lägenheter och ta fram förslag på hur administrationen av bostäder bäst organiseras utifrån de målgrupper som bostäderna avser. <i>(Vård- och omsorgsnämnd)</i>
	Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med socialnämnden och med stöd av kommunstyrelsen genomföra en analys av verksamheternas bostadsbehov. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
	Klart	<i>Från lokalresursplan</i> Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden uppdras att ta fram en kapacitetsutredning avseende befintliga gymnasielokaler. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
	Blir klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samarbete med vård och omsorgsnämnden samt socialnämnden göra en sammanställning över behovet av bostadssociala lägenheter och ta fram förslag på hur administrationen av bostäder bäst organiseras utifrån de målgrupper som bostäderna avser. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
	Blir klart i år	Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att inventera och kartlägga kontroller samt att vid behov utveckla nya, för att stärka arbetet mot välfärdskriminalitet. <i>(Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden)</i>
Huddinge kommun är en attraktiv arbetsgivare	Ej klart i år	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram på ny vision. Visionen ska tydliggöra kommunens färdriktning och fungera som en ledstjärna i organisationen. Visionen ska stödja de tre hållbarhetsperspektiven social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet och förankras brett. <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	Ej klart i år	<i>Från Kommunfullmäktige</i> Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en koncernövergripande process för att hylla goda exempel inom arbetsmiljö, ledarskap och medarbetarskap <i>(Kommunstyrelsen)</i>
	Blir klart i år	Genomföra beslutad handlingsplan för att minska den arbetsrelaterade utmattningen. <i>(Grundskolenämnd)</i>
	Blir klart i år	Öka förutsättningarna att behålla bra ledare och strukturer genom att identifiera och genomföra insatser för att stärka rektorerna i rollen som pedagogiska ledare. <i>(Grundskolenämnd)</i>
	Blir klart i år	Genomföra beslutad handlingsplan för att minska den arbetsrelaterade utmattningen. <i>(Förskolenämnd)</i>
	Klart	Öka förutsättningarna att behålla bra ledare och strukturer genom att identifiera och genomföra insatser för att stärka rektorerna i rollen som pedagogiska ledare. <i>(Förskolenämnd)</i>
	Blir klart i år	Stärka medarbetarnas förmåga att upptäcka våld i nära relationer och chefernas förmåga att upptäcka och hantera våld i nära relationer <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	Blir klart i år	Stärka medarbetarnas förmåga att upptäcka psykisk ohälsa och chefernas förmåga att upptäcka, förebygga och hantera psykisk ohälsa <i>(Natur- och stadsmiljönämnden)</i>
	Blir klart i år	Genom utbildningsinsatser stärka medarbetarnas förmåga att upptäcka våld i nära relationer och chefernas förmåga att upptäcka och hantera våld i nära relationer <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>
Blir klart i år	Genom utbildningsinsatser stärka medarbetarnas förmåga att upptäcka psykisk ohälsa och chefernas förmåga att upptäcka, förebygga och hantera psykisk ohälsa <i>(Bygglövs- och tillsynsnämnden)</i>	